
0 
 

 

 

 

宁波江北颐乐居慈孝护理院有限公司 

宁波市江北慈孝乐园护理部项目 

 

 

 

 

 

 

 

 
编制单位：宁波江北颐乐居慈孝护理院有限公司 

咨询单位：浙江省环境科技有限公司 

二〇一八年十月 





1 
 

目  录 

1、验收项目概况 ............................................................................................................. 1 

2、验收依据 .................................................................................................................... 2 
[...]
收集后就近排入市政雨水管网。 

食堂废水经隔油池预处理后，与病区和

非病区污水一并经乐园自建污水设施，

拟预处理至《医疗机构水污染物排放标

准》中的预处理标准后，通过场界南侧

临时污水管接荪湖大道预留污水井

荪湖大道市政污水管网骆观线市政污



5 
 

远期，生活污水汇同医疗废水经自建污水

处理设施处理达到《医疗机构水污染物排

放标准》中预处理标准后纳入市政污水管

网，最终进宁波北区污水处理站处理达标

后排放。 

水管网骆观线南侧的污水站，处理达

《地表水环境质量标准》III类标准后排

入慈江。 

废气 

污水处理站恶臭：在污水处理站附近合理

种植植物；医技及病房废气：加强通风；

太平间与检验科设置独立送排风系统，废

气经紫外线消毒后高空排放；其他有机废

气：经常进行消毒，保持空气良好流通性。 

污水站设置独立密闭小间内；ＤＲ室（Ｘ

线机房）具有独排风系统；治疗室及医

废处置室均有固定紫外线消毒灯，每天

消毒 1 小时；门诊（内科、外科、中医

科及护士站）由移动式紫外线灯 5 台进

行定期消毒；另外，配置移动式臭氧消

毒器 1 台，用于末端消毒（出院或故去

等）；公共走廊及病房每天用过氧乙酸稀

释液拖地消毒 1 次。 

噪声 
噪声主要来自门诊噪声、空调、停车场等，

采取墙体隔音、减震和距离衰减等。 

一致。另外，护理楼一层所有窗户均设置

同一款中空双层隔声窗。 

固废 

生活垃圾由环卫部门统一收集处理；医疗

垃圾及时交由宁波市江北区洪塘街道社

区卫生服务中心统一处理；污水站污泥委

托有资质单位进行处理。 

生活垃圾由洪塘街道建设管理服务中心

处理统一收集处理；医疗废物按规定包

装、安全送达洪塘街道社区卫生服务中

心的医疗废物暂存间后，最终由宁波枫

林特种废弃物处理有限公司安全运输和

规范处置。污泥拟委托有资质单位进行

处理。 

2、生产设备 

表 3.3-2 环评报告中设备清单与实际建设对照表 

设备名称 
环境影响报告表 实际情况 增减情况 

数量 单位 数量 0 

制氧装置 1 台 1 0 

恒温箱 5 台 5 0 

人工呼吸机 10 台 10 0 

超声诊断仪 3 台 3 0 

全自动生化分析仪 2 台 2 0 

心电图机 3 台 3 0 

全自动血球计数仪 3 台 3 0 

尿液分析仪 3 台 3 0 

自动洗板机 10 台 10 0 

显微镜 15 台 15 0 

离心机 2 台 2 0 

电解质分析仪 2 台 2 0 



6 
 

氧气瓶 50 台 50 0 

数字放射成像系统 1 台 1 0 

全自动洗胃机 2 台 2 0 

除颤监护仪 1 台 1 0 

心电监护仪 50 台 50 0 

检验科、太平间通风系统与紫
外线消毒装置 

1 套 1 0 

3.4 主要原辅材料 

表 3.4-1  环评报告中原辅材料与实际建设对照表 

序号 名称 
年用量 

环评报告表 实际 增减情况 

1 医用棉签 5 万支 5 万支 0 

2 医用棉球 300 袋 300 袋 0 

3 吸收性海绵 100 片 100 片 0 

4 输液器 10000具 10000具 0 

5 输液贴 10000片 10000片 0 

6 灭菌纱布 1000包 1000包 0 

7 医用绷带 200 卷 200 卷 0 

8 医用纸胶带 200 卷 200 卷 0 

9 纱布口罩 800 个 800 个 0 

10 头罩 800 个 800 个 0 

11 橡胶检查手套 1000个 1000个 0 

12 一次性静脉输液针 4000个 4000个 0 

13 一次性注射器 8000个 8000个 0 

14 一次性塑料手套 8000个 8000个 0 

15 一次性口罩 3000个 3000个 0 

16 一次性帽子 500 个 500 个 0 

17 一次性导尿包 80 个 80 个 0 

18 一次性鼻氧管 500 个 500 个 0 

19 一次性加热袋 1000个 1000个 0 

21 氧气袋 100 个 100 个 0 

22 酒精 75% 250ml，100 瓶 250ml，100 瓶 0 

23 酒精 95% 500ml，100 瓶 500ml，100 瓶 0 

24 碘伏 0.5% 500ml，100 瓶 500ml，100 瓶 0 

25 过氧化氢 500ml，100 瓶 500ml，100 瓶 0 

3.5 工艺流程 

/ 

3.6 项目变动情况 

本项目实际工程与环评报告表内容相比较，科室平面布局、设备清单、原辅

料用量基本一致。 

3.7 项目影像资料 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

              X 射线室                  处置室内（护理楼一层）            处置室门（护理楼一层）  

   

临终关怀室                       医疗废物室（门）                医疗废物室（内） 

     
食堂油烟净化器                                              化验室   



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  挂号收费室                        污水站 

   

双层中空隔声窗                           污水站 

 



9 
 

4、环境保护措施  

4.1 污染物治理/处理设施 

4.1.1 环境影响报告表要求的环境保护措施： 

（1）废气 

污水处理站恶臭气体：由于本项目污水处理池采用密闭地埋式，各污水处理

构筑物均设于地下，且上层设有盖板及覆土，盖板上预留进、出气口，处理规模

较小。预计本项目污水水处理站周边空气中的污染物达到《医疗机构水污染排放

标准》（GB18466-2005）中表 3“污水处理站周边大气污染物最高允许浓度”

的规定，对周围环境环境影响不大。 

医技及病房废气：诊室与病房要加强通风，保持空气流通。本项目设有检验

科与太平间，要设独立送排风系统，废气经紫外线消毒后高空排放，避免与其他

普通门诊、病区发生交叉感染。 

（2）废水 

医疗废水主要是诊室治疗、检查化验室、病房等处产生的废水；生活污水主

要来自医务人员、病患的卫生用水等。护理部生活污水和医疗污废水一起经 1

套自建污水处理设施（设计最大处理能力 8m
3/h，处理工艺见图 4. 1-1）预处理

并消毒达到《医疗机构水污染物排放标准》中的排放标准后，通过厂界南侧临时

污水管接荪湖大道预留污水井荪湖大道市政污水管网骆观线市政污水管网骆观

线南侧的污水站，处理达《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）III 类标准排

放慈江。远期，生活污水汇同护理部医疗废水经自建污水处理设施处理达到《医

疗机构水污染物排放标准》中的预处理标准后纳入市政污水管网，最终进入宁波

北区污水处理站处理达标后排放，达到 GB18918-2002《城镇污水处理厂污染物

排放标准》一级 A 标准后排入镇海附近海域。 

 

 

图 4.1-1 污水处理工艺流程图 



10 
 

工艺流程说明： 

污水（化粪池出水）经粗、细滤网去除大颗粒悬浮物后汇入调节池，均质均

量后由泵提升至水处理一体机进行混凝沉淀处理，上清液自流入杀菌消毒池（药

剂采用臭氧消毒，臭氧处理可以杀灭细菌繁殖体和牙胞、病毒、真菌等，并可破

坏内毒杆菌毒素，是目前杀毒效果最好的处理工艺，经过臭氧处理后，水中的细

菌去除率可达 99.985%-99.998%）杀菌后达标排放，污泥排入污泥池，污泥消

毒后经压滤机压干后委托有资质单位外运处理，滤液回流至调节池。 

表 4.1-1 工艺各级去除效果预测 

污染因子 CODcr BOD5 SS 氨氮 粪大肠杆菌群 

处理工序 mg/L mg/L mg/L mg/L 个/L 

水解调节池 350 150 200 25 3.6×107 

膜处理器 
进水 350 150 200 25 3.6×107 

出水 <50 <20 <20 <5 <800 

过流式紫
外消毒 

进水 <50 <20 <20 <5 <800 

出水 <50 <20 <20 <5 <400 

排放标准 <50 <20 <20 <8(15) <500 

（3）噪声 

营运期项目噪声主要来自门诊噪声、空调、停车场等，不存在高噪声源，

因此对周边环境无影响。 

（4）固废：包括生活垃圾、医疗垃圾和废水站污泥。 

生活垃圾：生活垃圾分类收集，并加强回收利用，产生的固废经废经妥善

收集后，由环卫部门统一清运，做到日产日清。 

医疗固废：少量的棉球、一次性针筒、空药瓶、过期药品和废药品、废化

学试剂等。集中收集后贮存于医疗废弃物室内，必须粘贴符合 GB18597-2001

《危险废物贮存污染控制标准》附录 A 所示的标签；同时还应做好记录，注明

名称、来源、数量、特性和容器的类别、存放日期、外运日期及接受单位名称

等，并加强管理，及时交由江北区洪塘街道社区卫生服务中心统一处理。其贮

存、转移需遵守 GB18597-2001《危险废物贮存污染控制标准》、关于修订《危

险废物贮存污染控制标准》有关意见的复函环函 [2010]264 号和环发[2003]206

号《医疗废物集中处置技术规范》中的有关规定。 

废水站污泥：经消毒处理后委托有资质单位进行安全处置。 

此外，医疗废水处理室和医疗废物暂存室实墙密闭，不设置窗户。 



11 
 

（5）事故应急措施 

加强护理部污水处理站设备、管线、阀门等设备元器件的维护保养，对系

统的薄弱环节如消毒设备、曝气设备等易出故障的地方，加强检查、维护保

养，及时更新。对处理设备故障要及时抢修，防止因处理设备故障抢修不及时

而造成污水超标排放。 

护理部污水处理站设备要合理配电，防止因停电造成污水超标排放。设污

水处理站污水事故排放时二氧化氯溶液投加点，对事故排放的废水进行杀菌，

避免医疗废水未经处理直接排入污水处理厂。 

（6）医疗废物的收集、贮存、运送 

应对项目产生的医疗垃圾进行科学的分类收集：科学分类是消除污染、无

害化处置的保证，要采用专用容器，明确各类废弃物标识，分类包装，分类堆

放，并本着及时、方便、安全、快捷的原则，进行收集。感染性废物、病理性

废物、损伤性废物、药物性废物及化学性废物不能混合收集；放入包装物或者

容器内的感染性废物、病理性废物、损伤性废物不得取出。当盛装的医疗废物

达到包装物或者容器的 3/4 时，应当使用有效的封口方式，使包装物或者容器

的封口紧实、严密。 

项目产生的医疗废物中病原体的标本等高危险废物，由检验科、病理科等

产生部门首先在产生地点进行压力蒸汽灭菌或者化学消毒处理，然后按感染性

废物收集处理；化学性废物中批量的废化学试剂、废消毒剂应当由药剂科交由

专门机构处置；批量的含有汞的体温计、血压计等医疗器具报废时，应当由设

备科交由专门机构处置。 

所有锐利物都必须单独存放，并统一按医学废物处理。收集锐利物包装容

器必须使用硬质、防漏、防刺破材料。针或刀应保存在有明显标记、防泄漏、

防刺破的容器内。处理含有锐利物品的感染性废料时应使用防刺破手套。 

另外，有害化学废物不能与一般废物、无害化学废物或感染性废物相混

合。有害化学废物在产生后应分别收集、运输、贮存和处理；必需混合时，应

注意不兼容性。为保证有害废料在产生、堆集和保存期间不发生意外、泄漏、

破损等，应采取必要的控制措施，如：通风措施、相对封闭及隔离系统、安全

措施、防火措施和安全通道。在化学废料的产生、处理、堆集和保存期间，对

其包装及标签要求如下：根据废物种类使用废物容器、使用“有害废物”的标签



12 
 

或标记、在任何时候都确保废物容器的密闭性。采用有皱的包装材料包装易碎

的玻璃和塑料制品，在包装中同时加入吸附性材料。 

医疗垃圾的贮存和运送：项目应当建立医疗废物暂时贮存设施、设备，不

得露天存放医疗废物；医疗废物暂存时间不得超过 2 天，应得以及时、有效地

处置。 

医疗卫生机构建立的医疗废物暂时贮存设施、设备应当达到以下要求： 

远离医疗区、食品加工区、人员活动区和生活垃圾存放场所，方便医疗废

物运送人员及运送工具、车辆的出入。有严密的封闭措施，设专（兼）职人员管

理，防止非工作人员接触医疗废物。有防鼠、防蚊蝇、防蟑螂的安全措施；防

止渗漏和雨水冲刷；易于清洁和消毒；避免阳光直射。设有明显的医疗废物警

示标识和“禁止吸烟、饮食”的警示标识。暂时贮存病理性废物，应当具备低温

贮存或者防腐条件。对于感染性废料和锐利废物，其贮存场所应有“生物危险”

标志和进入管理限制，且应位于产生废物地点附近，同时感染性废物和锐利废

物的贮存尚应满足以下要求：保证包装内容物不暴露于空气和受潮。保存温度

及时间应使保存物无腐败发生，必要时可用低温保存，以防微生物生长和产生

异味。贮存地及包装应确保内容物不成为鼠类或其他生物的食物来源。贮存地

不得对公众开放。医疗废物转交出去后，应当对暂时贮存地点、设施及时进行

清洁和消毒处理。对于医疗固体废弃物，禁止将其在非收集、非暂时贮存地点

倾倒、堆放；禁止将医疗废物混入其他废物和生活垃圾；禁止在内部运送过程

中丢弃医疗废物。 

审批文件中要求的环境保护措施： 

1、医疗废水、生活废水肯食堂废水须经园内配套的废水处理设施处理，近

期废水须处理达到《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中的排放

标准后介入骆观线南侧污水处理站深度处理达到《地表水环境质量标准》III 类标

准后排放，远期废水须处理达到《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）

预处理标准后接入宁波北区污水处理厂深度处理后排放。 

2、污水处理站做好废气防护措施，加强诊疗区机械通风，确保废气达标排

放。 

3、环评申报的危险废物须单独收集定点存放，按规范设置存放点，定期送

有资质单位处理，并建立严格的台账制度；生活垃圾委托环卫部门及时清运，禁



13 
 

止随意倾倒和焚烧。 

4、项目须按照环评要求合理布局，选用节能低噪设备，切实采取隔音、降

噪措施，确保各厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）相应标准。 

5、按环评要求落实各项环境事故风险防范措施，制定突发环境事件应急预

案。 

6、医院配置的辐射装置须委托有资质单位进行辐射环境影响评价，另行办

理审批手续，并取得辐射安全许可证。 

7、项目建设应严格执行环保“三同时”制度，项目竣工后，建设单位按规

定程序申请环保设施竣工验收，验收合格后，项目方可投入使用。 

项目实际落实措施： 

1、废气 

污水站设置独立密闭小间内，有效防止污水站恶臭气体外排；DR 室（x 线

机房）具有独立送排风系统；治疗室及医废处置室均有固定紫外线消毒灯，每天

消毒 1 小时；门诊（内科、外科、中医科及护士站）由移动式紫外线灯 5 台进行

定期消毒；另外，配置移动式臭氧消毒器 1 台，用于末端消毒（出院或故去等）；

公共走廊及病房每天用过氧乙酸稀释液拖地消毒 1 次。 

2、废水 

项目食堂废水经隔油池预处理后，与病区和非病区污水一并经乐园自建污水

设施，拟预处理至《医疗机构水污染物排放标准》中的预处理标准后，通过场界

南侧临时污水管接荪湖大道预留污水井荪湖大道市政污水管网骆观线市

政污水管网骆观线南侧的污水站，处理达《地表水环境质量标准》III 类标准后

排入慈江。 

目前已在乐园内（靠近主入口）设置 1 个污水处理的独立小间，设计进、出

水质见表 4.1-1，污水站构筑物见表 4.1-2。 

表 4.1-1  污水站设计进、出水质一览表 

项目 PH 
CODcr 

（mg/L） 
BOD5 

（mg/L） 
SS 

（mg/L） 
氨氮 

（mg/L） 
粪大肠杆菌 
（个/L） 

进水浓度 5.5-7.5 ≤600 ≤300 ≤300 ≤80 >1.0×106 

出水浓度 6-9 ≤60 ≤20 ≤20 ≤15 ≤500 

注：杀菌消毒池停留时间≥1小时。 

表 4.1-2  污水站构筑物参数一览表 



14 
 

名称 尺寸 结构 

调节池 
尺寸 4.0m×4.0m×2.0m，有效水深 1.8m，

有效容积 36m3，水力停留时间 4.5h。 
地下，采用钢砼结构 

混凝沉淀池 
尺寸 5.0m×2.0m×2.5m，有效水深 1.6m，

有效容积 16m3，水力停留时间 2h。 
地上，采用碳钢防腐结构。 

厌氧池 
尺寸  1.5m×2.0m×2.0m，有效容积

5.1m3，水力停留时间 12h 
地上，采用碳钢防腐结构 

好氧池 
尺寸 1.5m×2.0m×2.0m，有效容积

5.1m3，池水力停留时间 12h 
地上，采用碳钢防腐结构 

MBR池 

膜片尺寸 568mm×45mm×1200mm，膜箱

尺寸 1800 mm×1200mm×1600mm，膜箱

膜片数 12 片，膜箱产水能力 10m3/d。 

地上，采用碳钢防腐结构 

消毒池 

尺寸 5.0m×1.0m×2.0m，有效水深 1.8m，

有效容积 9m3，水力停留时间 1.1h。设置

臭氧发生装置。 

地下，采用钢砼结构 

污泥池 
尺寸 5.0m×1.0m×2.0m，有效水深 1.8m，

有效容积 9m3 
地下，采用钢砼结构 

废水处理工艺流程采用“滤网过滤-混凝沉淀-杀菌”组合处理工艺，具体见

图 4.1-1。 

图 4.1-1  污水处理工艺流程图 

工艺流程简述： 

污水（化粪池出水）经粗、细滤网去除大颗粒悬浮物后汇入调节池，均质均

量后由泵提升至水处理一体机进行混凝沉淀处理，上清液进入 MBR 池进行生化

处理，通过生物菌的作用去除大部分的 BOD5和 COD，处理后的水进入杀菌消

毒池（采用臭氧消毒）杀菌后达标排放，污泥排入污泥池，定期向浓缩污泥中投

加石灰消毒（投加量为 200g/m3污泥），经消毒处理后的污泥经压滤机压干后委

托有资质单位外运处理，滤液回流至调节池。 

3、噪声 

已将污水站设置在独立小间内，其中风机等选用节能低噪设备，另外护理楼

一层所有窗户统一设置同一款中空双层隔声窗。 

4、固废 

MBR 

一体化 



15 
 

护理楼一层已设 1 间独立处置室，已按《危险废物贮存污染控制标准》

（GB18597-2001）附录 A所示的标签黏贴，内设损伤性医疗废物、感染性医疗

废物和生活垃圾 3 个独立的容器。另外，乐园内也单独设置 1 间医疗废物暂存间，

实墙密闭，不设置窗户，也已按《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）

附录 A 所示的标签黏贴，内设损伤性医疗废物、感染性医疗废物和生活垃圾 3

个独立的容器，并已制定医疗废物管理制度和医疗废物的交接、登记制度。项目

营运期，建设单位对医疗废物的贮存、转移拟按照《危险废物贮存污染控制标准》

（GB18597-2001）、关于修订《危险废物贮存污染控制标准》有关意见的复函

环函[2010]264 号和环发[2003]206 号《医疗废物集中处置技术规范》中的有关

规定落实，拟对各类医疗废物注明名称、来源、数量、特性和容器的类别、存放

日期、外运日期及接受单位名称等，并加强管理，及时交由洪塘街道社区卫生服

务中心的医疗废物暂存间后，最终由宁波枫林特种废弃物处理有限公司安全运输

和规范处置。生活垃圾由洪塘街道建设管理服务中心处理统一收集处理。废水站

污泥经消毒处理后委托有资质单位进行安全处置。 

事故应急措施：建设单位拟在营运期加强护理部污水处理站设备、管线、阀

门等设备元器件的维护保养，对系统的薄弱环节如消毒设备、曝气设备等易出故

障的地方，加强检查、维护保养，及时更新。对处理设备故障要及时抢修，防止

因处理设备故障抢修不及时而造成污水超标排放。 

医疗废物的收集、贮存、运送： 

医院对配置的辐射装置已另外委托有资质单位进行辐射环境影响评价，并取

得辐射安全许可证。 

4.2 环保设施投资及“三同时”落实情况 

4.2.1 环保设施投资 

项目计划总投资为 8000 万元，实际工程总投资基本一致。在《宁波市江北

慈孝乐园护理部项目环境影响报告表》中计划环保投资 108.5 万元。本次调查根

据建设单位提供资料得知，项目实际环保投资 95 万元，具体环保投资明细见表

4.2-1。 

表 4.2-1  工程环保设施与投资概算一览表 

类别 环保设施项目 
环保投资 
（万元） 

废水 护理部污水处理设施 45 

废气 废气收集与处理设施 30 



16 
 

固废 固废收集设施 20 

合计 95 

4.2.2 三同时落实情况 

宁波江北颐乐居慈孝护理院有限公司根据《中华人民共和国环境保护法》和

《建设项目环境保护管理条例》的规定进行了环境影响评价，环保审批手续齐全，

基本落实了环境影响评价及环保主管部门的要求和规定，做到了环保设施与主体

工程同时设计、同时施工、同时投产。 

宁波市江北慈孝乐园护理部项目在建设过程中执行了国家建设项目相关的

环境管理制度，建立了相应的环境保护管理档案和规章制度，工业固体废物均按

规定进行处置。建设项目环境保护“三同时”措施一览表见表 4.2-2。 

 



17 
 

表 4.2-2  建设项目环境保护“三同时”措施一览表 

营运期环保措施 

类别 序号 治理设施或措施 数量 
治理对象 

（主要内容）
处置方式 

处理能
力 

安装部
位 

实际处置方式 

废气
治理 

1 

污水处理站采用密闭地埋式，产生恶臭气体很少，

在污水处理站附近合理种植植物，可将其环境影响

降到最小 

/ 臭气 
自然通风、大

气稀释扩散 
/ / 

污水站设置独立密闭小间内，有效防止污水

站恶臭气体外排。 

2 
医技及病房加强通风；太平间与检验科设置独立送

排风系统，废气经紫外线消毒后高空排放 
/ 

医技及病房

废气 
高空排放 / / 

DR 室（x 线机房）具有独立送排风系统；

治疗室及医废处置室均有固定紫外线消毒

灯，每天消毒 1 小时；门诊（内科、外科、

中医科及护士站）由移动式紫外线灯 5 台进

行定期消毒；另外，配置移动式臭氧消毒器

1 台，用于末端消毒（出院或故去等）；公

共走廊及病房每天用过氧乙酸稀释液拖地

消毒 1 次。 

废水
治理 

1 

项目产生的生活污水和医疗污废水经自建污水处理

设施预处理并消毒达到《医疗机构水污染物排放标

准》中的预处理标准后，通过厂界南侧临时污水管

接荪湖大道预留污水井荪湖大道市政污水管网

骆观线市政污水管网骆观线南侧的污水站，达

《地表水环境质量标准》（GB3838- 2002）III 类标准

排放慈江； 

/ 
生活污水、 

医疗废水 
生化 / / 

食堂废水经隔油池预处理后，与病区和非病

区污水一并经乐园自建污水设施，拟预处理

至《医疗机构水污染物排放标准》中的预处

理标准后，通过场界南侧临时污水管接荪

湖大道预留污水井荪湖大道市政污水管

网骆观线市政污水管网骆观线南侧的

污水站，处理达《地表水环境质量标准》III

类标准后排入慈江。 

噪声
治理 

1 
项目营运期项目噪声主要来自于门诊噪声、空调、

柴油机组、停车场等。 
/ 

诊室噪声、 

设备噪声 
隔声降噪 / / 

已将污水站设置在独立小间内，其中风机等

选用节能低噪设备，另外护理楼一层所有窗

户统一设置同一款中空双层隔声窗。无柴油

机组。 



18 
 

固废
治理 

1 
合理设置垃圾桶，加强固废的分类收集工作；生活

垃圾日产日清，由环卫部门统一及时清运。 
/ 生活垃圾 清运 / / 

护理楼一层已设 1间独立处置室，已按《危
险 废 物 贮 存 污 染 控 制 标 准 》
（GB18597-2001）附录 A 所示的标签黏
贴，内设损伤性医疗废物、感染性医疗废物
和生活垃圾 3个独立的容器。另外，乐园内
也单独设置 1 间医疗废物暂存间，实墙密
闭，不设置窗户，也已按《危险废物贮存污
染控制标准》（GB18597-2001）附录 A 所